
令和５年９月 21日 

 

保護者各位 

 

八幡平市立西根中学校 

校 長  寺澤 幸昌 

 

 

令和５年度西根中学校文化祭「西中祭」の開催について（ご案内） 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度の文化祭「西中祭」を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、生徒たちの「合唱コンクール、展示作品、

文化部発表」などを是非ともご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年 10月 7日（土） 

２ 場 所  西根中学校 体育館、教室、廊下 

３ 日 程 開祭式                         8：40  ～    9：00 

 合唱コンクール開会行事 9：10 ～  9：15 

１学年合唱コンクール 9：15 ～  9：30 

 ２学年合唱コンクール 9：40 ～ 10：05 

 ３学年合唱コンクール 10：20 ～ 10：40 

 審査員講評 10：40 ～ 10：50 

 吹奏楽部発表 11：05 ～ 11：35 

 閉祭式 11：45 ～ 12：20 

          ※ 生徒の下校及びスクールバスは 13:10の予定です。 

 

４ その他 （１）参観者の人数制限は行いません。 

（２）お車の混雑が予想されますので、交通安全にご留意願います。 

(３)ステージ発表のビデオ撮影をする方のみに、体育館２階ギャラリーの後

ろ半分を開放しております。 

(４)アメ・ガム等を飲食しながらの展示見学、ステージ発表の鑑賞は、ご遠 

慮願います。 

(５)合唱コンクールをライブレコーディングします。演奏前に携帯電話およ 

びスマートフォンの電源、ビデオ・カメラの操作音を切り物音をたてな 

いようお願いします。また、演奏途中の入場はできません。ご了承願い 

ます。 

 

八幡平市立西根中学校 

教務主任 多田 惠慈 

電 話 0195-76-3530 

F A X 0195-76-3568 


